

Hyvät kuulijat

On suuri ilo ja kunnia olla tänään juhlistamassa Isänmaamme itsenäisyyspäivää.

Kiitos järjestäville tahoille kutsusta tulla puhumaan.

Itsenäisyys merkitsee minulle vapautta ja turvallisuutta, eli olemassaolevan yhteiskuntarakenteemme turvaamia asioita; hyvinvointivaltiota, ihmisoikeuksia, tasa-arvoa, yhdenvertaisuutta, vapaamielisyyttä, ihmisen oikeutta olla oma itsensä ja tulla sellaisena täysin hyväksytyksi ja toimivaa demokratiaa. On tärkeää ymmärtää maailman tapahtumia ja omaa historiaamme, jotta hahmottaa, etteivät nämä ole itsestäänselvyyksiä.

Perusturvan ja ihmisoikeuksien tulee toteutua meillä siitäkkin huolimatta, että maailmalla ajoittain myrskyää. Suomi on tarpeeksi vahva selviämään näistä myllerryksistä, mutta sitä ei pidä ottaa itsestäänselvytenä.

Arvostukseni isänmaatamme kohtaan tarkoittaakin siis myös työtä sen kehittämiseksi ja ylläpitämiseksi, aktiivisena kansalaisena ja vapaaehtoistoiminnassa.

Demokratiamme toteutumista on hienoa nähdä eri yhteyksissä, kuinka järkevät ihmiset eri ideologioita ja poliittisia näkemyksiä omaten voivat käydä rakentavaa keskustelua. He levittävät mielipiteiden hyväksymisen kulttuuria. Jos nyt tunnistamme merkkejä vihan kierteestä, on se osattava katkaista heti alkuunsa. Vaikka asiat riitelevät, tulee ihmistä kunnioittaa. Eikä kunnioitus tunne puoluerajoja. Demokratian vaaliminen on kovaa työtä parempinakin aikoina.

Satavuotisen itsenäisyyden historiamme aikana ovat Käpylä ja sen asukkaat olleet tiiviisti mukana tapahtumissa.

Käpylä on perustettu itsenäisyyden alun aikoihin. Juhlavuoden pääjuhla on ensi kesänä juuri Kesäkuun Neljäntenä päivänä. sillä Valtuusto allekirjoitti Käpylän kaupunginosan rakentamispäätöksen 4.6.1920.

Olemme juuri muistelleet talvisodan alkamista 80 vuotta sitten.

Talvisodassa ja sitä seuranneessa jatkosodassa tällä paikalla Taivaskalliolla toiminut raskas ilmatorjuntapatteri Taivas antoi suurpommitusten aikana tärkeän panoksensa Helsingin kolme isoa ilmapommitusta torjuneeseen sulkutuleen. Sulkuja ampumalla estettiin vihollisen pommittajien pääsy kaupungin ylle, vaikka koneita ei tehokkaasti nähty. Näin Helsingin ja Käpylän tuhot jäivätkin verrattain vähäisiksi. Löytyipä Käpylään piiloutuneena vihollisen desanttikin ensimmäisenä pommitusyönä, radiolla koneita ohjaamasta. Kannattaa muuten käydä Tuusulan ilmatorjuntamuseossa tutustumassa suurpommitusten historiaan.

Vuoden 1940 peruttuja Olympialaisia varten rakennettiin Olympiakylä. Sotien jälkeen talot tulivatkin tarpeeseen, kun Karjalan evakoita asutettiin. Karjalaisten kokoontumispaikaksi Käpylään rakennettiin Karjalatalo 1974. Karjalaiset ovatkin vahvasti osana Käpylää

Jälleenrakennuskautena rakennetussa Suurperheisten talossa oli ahdasta, kun lapsia yksiöissäkin oli kolmesta kahdeksaan ja vanhemmat ja isovanhemmat päälle.

Käpylän alkuaikoina elettiin ahtaasti, koko perhe yhdessä, kun nykyään taas yhden hengen talouksien määrä kasvaa voimakkaasti.

Vuodelle 1952 siirtyneitä Olympialaisia varten valmistui Kisakylä ja Käpylä sai olla kansainvälisessä valokeilassa. Nähtiin monia uusia tuotteita ja kaduilla ulkomaalaisia eksoottisia ihmisiä. Lapsiperheitä muutti paljon myös 1951 valmistuneeseen Käärmetaloon, joka vastikään sai arkkitehtuurin Finlandia-palkinnon peruskorjauksestaan.

1960- ja 1970-luvuilla Käpylän puutaloalueet olivat uhan alla 12 vuoden ajan, ennenkuin Kansanasuntojen puutalot päätettiin peruskorjata

pitkällisen taistelun jälkeen. Peruskorjauksen jälkeen talot saivat mukavuudet ja Puu-Käpylän arvostus nousi korkealle.

Alussa palvelut lisääntyivät ja sittemmin vähenivät. 1980-luvulla kivijalkakauppoja oli useita, mutta 90- ja 2000-luvulla ne lähes hävisivät. Kuten itse lapsuudestani muistamani Käärmetalon kauppa Länsi-Käpylässä. Vuonna 2011 Käpylän seurakunta liittyi Oulunkylään ja terveysasema lakkautettiin.

Vuoden 2015 pakolaiskriisi kosketti myös Käpylää, kun Koskelan sairaalan alueella toimi vastaanottokeskus ja Seurakunta majoitti hätämajoituksessa pakolaisia. Moni alueen asukkaista auttoi hädänalaisia kotoumaan. Elo olikin rauhallista ja keskus sai hyvän maineen, eikä ongelmia ollut.

2000-luvulla on rakennettu uusia taloja paikoitellen, muun muassa Käpylän aseman seudulle, jonka varsinainen rakentaminen tosin alkaa vasta vuonna 2028 visio - 2050 suunnitelman mukaan.

Suomen Kotiseutuliitto valitsi Helsingin Käpylän vuoden kaupunginosaksi 2002. Käpylä sai kiitosta varsinkin asukkaiden aktiivisesta osallistumisesta alueensa kehittämiseen. Käpylässä tätä kannanottojen laadintaa ja kansalaisaktivismia jatketaan toki vieläkin muun muassa Taivaskallion alueen ja Koskelantien suojateiden puolustamiseksi. Käpylässä on muun muassa voimakkaasti otettu aikeiden saatossa kantaa koulujemme, kirjastomme, puistojemme ja puutalojemme puolesta.

Aktiivisia järjestöjä ja toimijoita alueella on paljon. Uusimpana projektina Käpylä-Seura yhteistyössä alueen toimijoiden kanssa koordinoi ensi vuoden juhlavuoden järjestelyjä. Kulttuuriyhdistys taas tuottaa kyläjuhlia ja elojuhlia. Kylätilyyhdistys etsii sopivaa paikkaa kylätalolle. Kanta-Helsingin omakotiyhdistys ajaa omakotitaloasujien asiaa. Oma lehtemme, Käpylä-Lehti, tiedottaa alueen asioista. Lions club tekee hyväntekeväisyyttä ja Käpylän Pallo pitää yllä urheilukulttuuria, muutamia mainitakseni.

## **Juhlistamme alkavana vuonna Käpylän satavuotista taivalta.**

Vuoden avaus tapahtuu Otto-livari Meurmanin puistossa uudenvuoden aattona klo 18 Yhteislaululla ja lyhtykulkueella.

Vuoden pääjuhla on kesäkuun neljäntenä Karjalatalolla  
Perinteiset Käpylän kyläjuhlat juhlavuoden hengessä 6.6

Käpylä-Seura on adoptoinut Mäkelänkadulla sijaitsevan lippakioskin juhlavuoden viralliseksi infopisteeksi.

**Seuraavat 100 vuotta Käpylässä ja laajemmin tulevat näkemään voimakasta muutosta, mutta myös vanhan suojelua ja säilytystä.**  
Elämme historiallista aikaa jossa yhteiskunnalliset muutokset vain kiihtyvät. Tulevaisuustutkija Olli Hietasen mukaan jo seuraavat kaksi vuosikymmentä muuttavat maailmaa enemmän kuin edelliset 200 vuotta.

Koskelan sairaala-alueelle on tänä syksynä alettu rakentaa yli 1 500 uutta asuntoa noin 3 000 asukkaalle.

Käpylän aseman läheisyyteen suunnitellaan tiivistä kaupunkia tuhansille uusille asukkaille. Vuonna 2028 aloitettavan toteutuksen tavoitteena on, että yhden kilometrin säteellä Käpylän asemalta asuisi jopa 30 000 asukasta ja työpaikkoja olisi noin 18 000. Vanhat kaupunginosat täydentyvät visiossa Tuusulantien alun muuttuessa bulevardiksi ja sitä kautta lähentäessä Metsälää, Käpylää ja Oulunkylää.

Sekä Käpylään että Käskynhaltijantielle suunnitellaan paikalliskeskuksia, joissa sekoittuvat palvelut, toimitilat ja asuminen. Käpylän Louhenpuiston pohjoisosaan suunnitellaan tiivis asuinalue ja myöhemmin tarkastellaan rakentamismahdollisuuksia Louhenpuiston eteläosaan. Metsälän teollisuusaluetta lisärakennetaan ja tiivistetään merkittävästi.

Liikenteen melu ja hiukkaspäästöt tulevat vähenemään Käpylässä liikenteen uusien linjavetojen, kehittyvän teknologian ja julkisen liikenteen käytön lisääntymisen kautta. Tuusulantien bulevardisoitumisen seurauksena Käpylän läpi kulkevan liikenteen määrän on pakko vähentyä. Myös autojen yhteisomistajuuden ja vuokrauksen lisääntyminen saattavat vähentää autojen määrää, vaikka liikenteen automatisoituessa on vaarana, että liikenteen määrä jopa kasvaa, jos autot liikkuvat myös tyhjinä. Toisaalta liikenteestä tulee sujuvampaa ja turvallisempaa. Muutos ei kuitenkaan tapahdu hetkessä.

Koko Helsinkiä koskeva lähivuosien polttava kysymys koskee energiantuotantoa ja lämmitystä eli miten korvaamme **kivihiilen**. Vuoteen 2029 aikaa ei ole paljon, kun ei teille haluta rekkarallia tai poltettavan aineen vain vaihtuvan toiseen.

Nopeasti muuttuvassa maailmassa meidän tärkeä tehtävämme on varmistaa, että myös Suomen tulevat sata vuotta ovat menestyksekkäät. Olemme pieni ja yhtenäinen kansakunta, jolla on korkea koulutustaso, teknologiamyönteisyyttä, yhteiskuntarauha ja toimiva infra. Meidän onkin mahdollista näyttää tietä, sekä ilmastonmuutoksesta selviytymisessä, että ihmisten mukana yhteiskunnassa pitämisessä, tässä teknologisessa murroksessa.

Tällaisessa maailmassa hyvän on oltava luja, turvaverkkoja, hyvinvointiyhteiskuntaa, puolustusta, palveluja tai oikeusvaltiota, **ei saa ajaa alas**.

Siteeraan Sakari Topeliuksen Maamme-kirjaa vuodelta 1875

”Tässä maassa asuu kansaa erilaisista sukuperistä ja erikielistä, ja he kantavat suonissaan erilaisten kansakuntien verta. Mutta se on sanottu, että kaikki, jotka tunnustavat tämän maan isänmaakseen ja rakastavat tätä sellaisena - kaikki, jotka tottelevat tämän maan lakia ja tekevät työtä tämän hyväksi - ovat yksi kansa.” (Zachris Topelius, Maamme kirja, 1875)

Päätän puheeni Mauno Koiviston sanoihin

”Ellemme varmuudella tiedä, kuinka tulee käymään, olettakaamme, että kaikki käy hyvin.”

kohottakaamme kolminkertaisen eläköön huuto isänmaalle

<eläköön, eläköön , eläköön

Esko-Jaakko Lehti

Käpylä-Seuran varapuheenjohtaja